

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ДС 102

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость

51,18 (5,83) тыс.руб.

В том числе:

строительных работ 42,37 (4,83) тыс.руб.

монтажных работ 0,27 (0,03) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

0,00 (0,15) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

16,57 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,01 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕРм5-27-1	Демонтаж элеваторов номер: 1-5	100 шт.	0,01								
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ								822,31	8,22	
		ЗТ	чел.-ч	97,2	0,972							
		Итого по расценке								822,31	8,22	
		ФОТ									8,22	
		НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87	87					7,15		
		СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44	44					3,62		
Всего по позиции												
2	ТЕРм38-01-006-08	Изготовление дроссельной шайбы и сопл	1 т конструкции	0,003							18,99	
		Объем=3/1000										
		1 ОТ								1 168,70	3,51	
		2 ЭМ								1 790,15	5,37	
		3 в т.ч. ОТм								13,27	0,04	
		4 М								6 648,96	19,95	
		ЗТ	чел.-ч	130	0,39							
		ЗТм	чел.-ч	1,3	0,0039							
		Итого по расценке								9 607,81	28,83	
		ФОТ									3,55	
		МДС81-33.2004 п.4.10 НР Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	66	66					2,34		
		СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	0	0							
Всего по позиции												
31,17												

МДС81-33.2004 п.4.10

3 ТЕР16-02-007-01

Установка дроссельной шайбы, солпо

соединени
е

2

Объем=1+1

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по

421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ

2 ЗМ

4 М

ЗТ

Итого по расценке

ФОТ

НР Сантехнические работы - внутреннее

(трубопроводы, водопровод, канализация,

отопление, газоснабжение, вентиляция и

кондиционирование воздуха)

СП Сантехнические работы - внутреннее

(трубопроводы, водопровод, канализация,

отопление, газоснабжение, вентиляция и

кондиционирование воздуха)

Всего по позиции

Установка элеваторов номером: 1, 2

Объем=1 / 10

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по

421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ

2 ЗМ

3 в т.ч. ОТМ

4 М

ЗТ

ЗТМ

Итого по расценке

ФОТ

НР Сантехнические работы - внутреннее

(трубопроводы, водопровод, канализация,

отопление, газоснабжение, вентиляция и

кондиционирование воздуха)

СП Сантехнические работы - внутреннее

(трубопроводы, водопровод, канализация,

отопление, газоснабжение, вентиляция и

кондиционирование воздуха)

Всего по позиции

Элеваторы ВТИ стальные из стальных труб и

сортовой стали № 1 и 2

(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))

Установка манометров: с трехходовым

1 компл.

2

Страница 3

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 2,08 1,15 4,78

4 М 224,69 449,38

ЗТ 226,77 454,16

Итого по расценке 226,77 454,16

ФОТ 4,78

НР Сантехнические работы - внутренне 121 0,9 108,9 4,78

(трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 5,21

СП Сантехнические работы - внутренне 72 0,85 61,2 2,93

(трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)

Всего по позиции 462,30

Установка термометров в опрае прямых и угловых 4

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 2,79 1,15 12,83

4 М 287,30 1 149,20

ЗТ 290,09 1 162,03

Итого по расценке 290,09 1 162,03

ФОТ 12,83

НР Сантехнические работы - внутренне 121 0,9 108,9 13,97

(трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 7,85

СП Сантехнические работы - внутренне 72 0,85 61,2 7,85

(трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)

Всего по позиции 1 183,85

Смена задвижек диаметром: 50 мм 100 шт. 0,02

Объем=2 / 100

1 ОТ 2 670,36 53,41

2 ЗМ 132,96 2,66

4 М 32 337,75 646,76

ЗТ 35 141,07 702,83

Итого по расценке 702,83

ФОТ 53,41

НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные) 55,01

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

% 103

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			27,77		
		Всего по позиции									
9	ТССЦ-302-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	шт.	-2		303,99			785,61		
10	ТССЦ-302-0190	Краны шаровые диаметром 50 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	шт.	2		974,87			1 949,74		
11	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистирола («Термофлекс»): трубками	10 м	0,6							
Объем=6 / 10											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
1 ОТ											
2 3М											
4 М											
3Т											
Итого по расценке			цел.-ч	3,52	1,15	2,4288			1 987,52		
ФОТ									1 198,76		
НР Теплоизоляционные работы			%	97	0,9	87,3			23,00		
СП Теплоизоляционные работы			%	55	0,85	46,75			20,08		
Всего по позиции									1 229,59		
12	ТССЦ-104-0162	Трубки из вспененного полистирола (пенополистирол) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм (Теплоизоляционные работы)	м	-6,6		119,23			-786,92		
13	ТССЦ-104-0274	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр 60 мм, толщина 9 мм (Теплоизоляционные работы) Объем=6,6 / 100	100 м	0,066		2 384,00			157,34		

Итого по смете:

Итого прямые затраты (справочно)
В том числе:

Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин
Оплата труда машинистов
Материалы
1 Строительные работы
В том числе:

4 625,42
149,81
44,15
0,10
4 431,46
4 825,98 8,78 42 372

